---

only the will, for no act generative of such a habit is primarily virtuous except an act of will" (QV 7.2, OT VIII, 340.248-50: "*aliquis habitus est simpliciter virtus et primo, et non nisi voluntatis, quia nullus actus generativus habitus talis est primo virtuosus nisi actus voluntatis.*"). In *Ord Prol.* q.10 he says, "nor yet, on account of this, will a moral habit be in the intellect properly speaking, for every moral habit properly speaking is in the will" (*Ord Prol.* q.10, OT I, 299.2-4: "*nec tamen propter hoc habitus moralis erit in intellectu proprie loquendo, quia proprie loquendo omnis habitus moralis est in voluntate*"). And since virtues are only in the will, vices are too. Ockham says that "vice properly is only in the will, for according to Augustine, sin is so greatly voluntary that if it's not voluntary, it's not sin" (*Rep* 3.11, OT VI, 390.16-18: "*vitium proprie non est nisi in voluntate, quia secundum Augustinum, peccatum adeo est voluntarium quod si non sit voluntarium, non est peccatum*").

<sup>189</sup> QV 7.1, OT VIII, 327.99-328.112: "*Tertia conclusio est quod aliquis actus est necessario et intrinsece virtuosus. Hoc probatur, quia impossibile est quod aliquis actus contingenter virtuosus, – sic scilicet quod potest indifferenter dici virtuosus vel vitiosus –, fiat determinate virtuosus propter novitatem alicuius actus non necessario virtuosus, quia per nullum actum contingenter virtuosum modo praedicto fit alius actus sive denominator determinate virtuosus. Quia si sic, aut ille secundus actus, qui est contingenter virtuosus, erit determinate virtuosus per aliquem alium actum qui est necessario virtuosus, aut per actum contingenter virtuosum. Si primo modo, tunc eadem ratione esset standum in secundo, et similiter tunc habetur propositum, quod est aliquis actus in*

Thus, in brief, Ockham thinks that a contingently virtuous act – i.e., one that can indifferently be called virtuous or vicious<sup>190</sup> – entails some necessarily and intrinsically virtuous act. Ockham is ultimately going to argue that a necessarily and intrinsically virtuous act is (unsurprisingly) an act of the will. But before looking at his argument, it's important to note here at the beginning that such a necessarily and intrinsically virtuous act is still contingent upon divine ordination. Ockham clearly states this later in QV 7.4: “there is some act of will which is intrinsically and necessarily virtuous and in no sense contingently virtuous, so long as the present divine ordination remains.”<sup>191</sup>